●夏季休業期間中の学校閉庁日について

８月１２日(金)から１５日(月)まで

令和４年(2022 年)７月１９日

熊本市立西原中学校

保護者の皆様へ

熊本市教育長 遠藤 洋路

学校閉庁日の設定について（お知らせ）

保護者・地域の皆様には日頃より本市の教育の推進に対して、ご理解・ご協力をいた

だき、心より感謝申し上げます。

本市教育委員会では「教職員が心身ともに健康で、ゆとりをもって子どもたちと向

き合える環境をつくっていくこと」を目的に、平成 30 年(2018 年)3 月策定した

「学校改革！教員の時間創造プログラム」を踏まえ、令和３年(2021 年)３月に「第

2 期学校改革！教員の時間創造プログラム」を策定しました。

このプログラムの一環として昨年度に引き続き、夏季休業期間中に学校閉庁日を設

定します。

保護者の皆様にはこれまでと同様、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたしま

す。

※「学校閉庁日」とは学校主催の行事や研修、部活動などの活動を行わず、地域や保護者から

の問い合わせ等に対応する日直も置かない日です。

「第２期学校改革！教員の時間創造プログラム」についてはこちらからご覧いただけます。

別紙

熊本市　学校改革！教員の時間創造プログラム 検索

学校閉庁日の緊急連絡先 （午前8時30分～午後5時）

096‐328‐2704（教育政策課）

【担当】

熊本市教育委員会事務局教育政策課

（電話）０９６－３２８－２７０４